1.0  Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LIDO 2012, no Programa 
0111 Construção. conservação, ampliação de prédios públicos, na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura - SMEC, a ação: 

1—projeto: 1920 
ação: Reforma da EMEF Etelvino de Araújo Cruz 
valor 2012: R$ 24.638,06 (vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais 

e seis centavos) 

Art. 2. 1  Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de 
R$ 24.638,06 (vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e seis centavos), com a 
seguinte classificação orçamentária: 

09 	 Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
03 	 Ensino Fundamental - Rec. Próprios 
12 	 Educação 
361 	 Ensino Fundamental 
0111 	 Construção, conservação e ampliação de prédios públicos